АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

д. Верхние Осельки
О заключении муниципального контракта
на право приобретения в муниципальную
собственность жилых помещений (восемь
квартир) для переселения граждан из
аварийного жилищного фонда

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 24 марта
2022 № 179 «Об установлении дополнительных случаев осуществления закупок товаров, работ,
услуг для нужд Ленинградской области у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) к случаям, установленным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля
2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», и порядка их осуществления»,
постановлением Правительства Ленинградской области от 18.04.2022 № 246 « о внесении
изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 24 марта 2022 года №179
« Об установлении дополнительных случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для
нужд Ленинградской области у единственного поставщика( подрядчика, исполнителя) к
случаям, установленным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе, в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных, и муниципальных нужд», и порядка их осуществления», на основании
решения контрольного органа в сфере закупок Администрации МО «Лесколовское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 30.11.2022г.

1. Администрации МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области заключить муниципальный контракт на право
приобретения в муниципальную собственность жилых помещений (8 квартир) для переселения
граждан из аварийного жилищного фонда, находящегося на территории муниципального
образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области, в рамках реализации региональной адресной программы «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025
годах» путем участия в долевом строительстве в соответствии с Федеральным законом от
30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты
Российской Федерации» с единственным поставщиком -  Обществом с ограниченной
ответственностью «Специализированный застройщик Ленинградской области 1».

2. Отделу закупок -  в установленные законодательством сроки представить на
подписание проект контракта.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «30» ноября 2022 года

№23/4.1.1-13:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ленинградской области, средства бюджета муниципального образования «Лесколовское
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, средства
областного бюджета Ленинградской области на оплату дополнительных метров до СНИП,
средства бюджета муниципального образования «Лесколовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на оплату дополнительных
метров после СНИП.
Цена муниципального контракта составляет 28 489 652,66 (Двадцать восемь миллионов
четыреста восемьдесят девять тысяч шестьсот пятьдесят два рубля 66 коп.), НДС не облагается
на основании пп. 23.1 п. 3 ст. 149 НК РФ (часть II).

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
4. Настоящее рас ает в силу со дня подписания.

Глава Администрации А.А.Сазонов

/

Согласовано:

Заместитель главы администрации
V*"- А.Ф. Толмачев